云南省丽江市永胜县重点生态区 2025 年省级国土绿

化示范项目作业设计编制服务

合   同

合同编号：YLC2025-GF07

甲    方：永胜县林业和草原局

乙    方：国家林业局昆明勘察设计院

签订日期：2025  年 06 月 19 日

签订地点：丽江市永胜县

-2

甲方（永胜县林业和草原局）委托乙方（国家林业局昆明勘察

设计院）承担云南省丽江市永胜县重点生态区 2025 年省级国土绿

化示范项目作业设计编制。根据《中华人民共和国政府采购法》《中

华人民共和国民法典》和相关法律法规的规定，经过双方平等协商，

在真实、充分地表达各自意愿基础上，达成如下协议，签订本合同，

由双方共同恪守。

第一条 项目名称与建设内容

1. 1 项目名称

云南省丽江市永胜县重点生态区 2025 年省级国土绿化示范项

目作业设计。

1.2 建设内容及规模

项目综合开展森林质量提升、人工造林和草原生态修复治理，

实施国土绿化建设 120377.5 亩。森林质量提升建设面积 83749.50

亩，包括中幼林抚育 73749.50 亩、退化林修复 10000.00 亩。人工

造林建设面积 30994.00亩，包括人工造林 29994.00亩、四旁植树

1000.00 亩。草原生态修复治理建设面积 5634.00 亩，均为人工种

草。

第二条 乙方工作依据与内容

2.1工作依据

（1）甲方和乙方签订的合同；

（2）甲方提供的基础资料；

（3）相关文件和技术规范：

-3

①《云南省林业和草原局 云南省财政厅关于进一步加强国土

绿化示范项目谋划储备的通知》（云林联发〔2024〕32号）；

②《云南省丽江市永胜县重点生态区 2025 年省级国土绿化示

范项目实施方案》；

③《云南省财政厅 云南省林业和草原局关于下达 2024 年中央

财政林业和草原改革发展资金（第三批）的通知》（云财资环

〔2025〕37号）；

④《森林抚育规程》（GB/T 15781-2015）；

⑤《退化林修复技术规程》（GB/T 44351-2024）；

⑥《造林技术规程》（GB/T 15776-2023）；

⑦《乡村绿化技术规程》（GB/T 44347-2024）；

⑧《退化草地修复技术规范》（GB/T 37067-2018）；

⑨其他相关文件和技术规范。

2.2工作内容

负责项目设计全周期服务，根据工作进度要求完成《云南省丽

江市永胜县重点生态区 2025 年省级国土绿化示范项目作业设计》

编制及后续服务等工作内容，并且完成设计全套成果资料制作，通

过有关部门审核、备案，协助业主取得设计批复。

第三条 甲方向乙方提供的有关资料、文件

（1）《云南省丽江市永胜县重点生态区 2025 年省级国土绿化

示范项目实施方案》；

（2）永胜县国民经济和社会发展第十四个五年规划纲要；

-4

（3）永胜县林业和草原保护发展“十四五”规划；

（4）永胜县国土三调年度更新成果；

（5）永胜县全县三线划定成果（含矢量）；

（6）永胜县造林绿化空间适宜性评价成果（含矢量）；

（7）永胜县利用中央财政资金已开展或拟开展项目建设的小班

地块矢量成果；

（8）永胜县林地保护利用规划及年度变更成果，林草湿与三调

对接融合数据；

（9）永胜县森林资源规划设计调查成果（矢量数据库、图、文、

表）；

（10）永胜县公益林区划界定成果；

（11）永胜县与林业及生态建设相关的各专项规划；

（12）当地有关建设工程技术经济指标及其他相关资料等。

第四条 乙方向甲方交付文件时间、份数及地点

4.1交付文件时间、份数

4.1.1自合同签订后 30日历天内完成，设计成果通过有关部门

审核、备案，协助业主取得设计批复。且乙方向甲方提交《云南省

丽江市永胜县重点生态区 2025年省级国土绿化示范项目作业设计》

（简称《作业设计》）终稿；

4.1.2项目最终经评审后提交《作业设计》终稿纸质报告 6份，

电子光盘 1份。

4.2交付地点：双方商定。

-5

第五条 费用及支付方式

5.1合同费用

按照《工程勘察设计收费标准（2002年修订本）》取费标准，

结合《云南省丽江市永胜县重点生态区 2025年省级国土绿化示范项

目实施方案》，取费基价为 370 万元，下浮 0.23%后确定本项目的

合 同 金 额 为 人 民 币  叁 佰 陆 拾 玖 万 壹 仟 肆 佰 玖 拾 元 整

（¥3,691,490.00）。

5.2支付方式

5.2.1支付方式：合同签订后 10个工作日内，甲方向乙方支付

人民币 壹佰壹拾万柒仟肆佰元整（¥1,107,400）（合同金额的

30%）；《作业设计》通过评审并取得批复后 15 个工作日内，甲方

向乙方支付人民币 贰佰贰拾壹万肆仟玖佰元整（¥2,214,900）（合

同金额的 60%）；《作业设计》批复后 6 个月内，甲方向乙方支付

人民币 叁拾陆万玖仟壹佰玖拾元整（¥369,190.00）（合同金额的

10%）；

5.2.2 按本合同约定的支付方式及进度，乙方出具税务部门的

发票，甲方按时支付费用。以上支付情况，以县财政局支付为准。

第六条 双方责任

6.1甲方责任

6.1.1 甲方按本合同第三条规定的内容，及时向乙方提供资料

及文件，并对其完整性、真实性、准确性及时效负责；

6.1.2 甲方变更委托编制项目、规模、条件或因提交的资料错

-6

误，或对提交资料作较大修改，以致造成乙方编制需返工时，双方

除需另行协商签订补充协议或另订合同，重新明确有关条款外，甲

方应按乙方人所耗工作量向乙方支付返工费；

6.1.3 合同生效后，甲方单方提出终止或解除合同，乙方未开

始文件编制工作的，乙方不退还甲方已支付合同金额；乙方已开始

文件编制工作的，甲方应根据乙方已完成的实际工作量，按比例支

付乙方合同金额。工作量不足一半时，按本合同约定费用的一半支

付；工作量超过一半时，需支付乙方全部费用；

6.1.4 甲方应按本合同约定的金额和方式向乙方支付费用，未

收到费用，乙方有权推迟提交成果文件，且交付文件的时间顺延。

因国家或审批部门政策变动等非乙方原因，而导致项目无法进行审

批或项目停建、缓建，甲方应根据乙方已完成的实际工作量，按比

例支付乙方合同金额。工作量不足一半时，按本合同约定费用的一

半支付；工作量超过一半时，需支付乙方全部费用；

6.1.5 甲方应指派专人负责与当地相关部门的工作联系，为乙

方现场工作期间提供生活及工作等方面的便利条件。

6.2乙方责任

6.2.1 乙方应按合同的约定履行义务，提交项目成果。乙方不

得向他人转让成交项目，也不得将成交项目肢解后分别向他人转让；

6.2.2 乙方按国家规定和合同约定的技术规范、标准进行文件

的编制，按合同约定的内容、时间及份数向甲方交付文件；

6.2.3 乙方对提交的文件出现的遗漏或错误负责修改或补充，

-7

并对提交文件的质量负责；

6.2.4 乙方交付文件后，应派主要设计人员参加有关部门组织

的评审会议，并根据评审意见，负责不超出本合同约定范围内的必

要调整和补充；

6.2.5 乙方按照投标文件承诺，负责完成技术交底，及时修改

和更正设计的图面错误、缺陷、失误、漏项、不合理设计，配合业

主处理施工技术问题，并组织主要设计人员参与工程的验收工作。

第七条 保密

双方均应保护对方的知识产权。未经过对方同意，任何一方不

得对对方的资料及文件进行修改、复制或向第三人转让或用于本合

同项目外的项目。如发生以上情况，泄密方承担一切由此引起的后

果并承担赔偿责任。

第八条 争议解决

合同执行过程中如有争议，双方应及时协商解决。协商不成时，

合同双方任何一方均可向经济合同仲裁委员会申请仲裁，也可直接

向人民法院起诉。

第九条 其它

9.1本合同未言明事项，一律按《中华人民共和国民法典》规定

执行；

9.2本合同双方签字盖章即生效，一式6份。甲方3份（其中正本

1份，副本2份），乙方3份（其中正本1份，副本2份），具有同等法

律效力；

-8

9.3由于不可抗拒因素致使合同无法履行时，双方应及时协商解

决；

9.4双方履行完合同规定的义务后，本合同即行终止；

9.5双方认可的来往传真、电报、会议纪要等，均为合同的组成

部分，与本合同具有同等法律效力；

9.6未尽事宜，经双方协商 一致，签订补充协议，补充协议与

本合同具有同等效力。

甲方名称：                    乙方名称：

永胜县林业和草原局             国家林业局昆明勘察设计院

法定代表人（签字）：                    法定代表人（签字）：

或授权代表人（签字）：                 或授权代表人（签字）：

地址：丽江市永胜县永北镇             地址：昆明市一二一大街71号

凤鸣居委会下街村108号

电话：0888-6560656                     电话：0871-65637162

传真：0888-6560656                     传真：0871-65637161

邮政编码：674200                       邮政编码：650031

联系人：易丽梅                         开户银行：昆明市农行穿金路支行

联系人电话：0888-6560656             户名：国家林业局昆明勘察设计院

                           账号：24011301040000712

                                      统一社会信用代码：91530000431206684J